Não haverá exigência quanto a comprovação de capital social mínimo ou patrimônio líquido mínimo. 

8.3.4.4. Comprovante de recolhimento de GARANTIA DE PROPOSTA na licitação, nas mesmas modalidades previstas 

no subitem 18.9.1 do Edital, no valor de R$ 1.380,55 (um mil e trezentos e oitenta reais e cinquenta e cinco centavos) 

que corresponde a 1% (um por cento) do valor orçado pela Contratante. A(s) garantia(s) devera(ao) ser comprovadas 

e anexadas no Envelope 01 – HABILTACAO (TCU ACORDAO 802/2016 - P). No caso de opção pela garantia de

[...]

equipamentos de proteção individual e coletiva, adicionais de periculosidade, quando aplicáveis, necessários ao 

perfeito cumprimento e execução do objeto desta licitação.  

9.3. O valor máximo permitido pela Contratante para a execução das obras/serviços objeto desta licitação é de R$ 

138.055,98 (cento e trinta e oito mil, cinquenta e cinco reais e noventa e oito centavos), ficando esclarecido 

que o BDI utilizado para o cálculo dos preços unitários, pela Contratante é de 25,00% (vinte e cinco por cento), cujo 

patamar será considerado por ocasião do julgamento das propostas.  

9.3.1.

[...]

6  R$ 15.700,81 11,37 %

7  R$ 13.062,22 9,46 %

8  R$ 16.624,24 12,04 %

9  R$ 10.181,52 7,37 %

10  R$   2.391,93 1,73 %

11  R$   6.551,83 4,75 %

12  R$   8.602,16 6,23 %

13  R$      827,88 0,60 %

Total do BDI

Total Geral

Importa o presente orçamento em: R$ 138.055,98 (cento e trinta e oito mil e cinquenta e cinco reais e noventa e oito centavos)

R$                                          27.602,66 

R$                                        138.055,98 

PINTURA

SERVIÇOS FINAIS

R$                                        110.453,32 

ESQUADRIAS

IMPERMEABILIZAÇÃO